
D.D.G. n. 860
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 10 della L.R. 9 maggio 1986 n. 21;
VISTO l’art.  24  del  decreto  legge  6/12/2011,  n.  201  convertito  con  modificazioni  dalla  L.

22/12/2011 n. 214;
VISTA la L.R. n. 9 del 07/05/2015 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la vigente legislazione in materia di cessazione del rapporto di impiego;
VISTO il vigente C.C.R.L.;
VISTA la L.R. 12/08/2014 n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5 e s.m.i.;
VISTA la nota prot. n. 5352 del 18/01/2024  con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento

Funzione  Pubblica  delega  il  Dott.  Gesualdo  Palagonia  alla  firma  degli  atti  e  dei
provvedimenti  definitivi  riguardanti  la  cancellazione  dal  ruolo  dei  dipendenti
dell’amministrazione regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 7, comma 1, lett. c)
e dell’art. 8, comma 1, lett. b) e c) della L.R. 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA l’istanza del 15/03/2024 e assunta al protocollo generale del Dipartimento Funzione Pubblica
in  data  18/03/2024  al  n.  23343  con  la  quale  il  Sig.  Petrolo  Giovanni  nato  a  XXXX,
dipendente  a  tempo  indeterminato  dell’Amministrazione  Regionale,  assegnato  al
Dipartimento regionale Lavoro, rassegna le proprie dimissioni a decorrere dal 19/03/2024;

VISTO il DDG n. 1230 del 30/03/2023, vistato dalla competente Ragioneria Centrale al n. 613 il
12/04/2023, con  il  quale,  è  stato  approvato  il  contratto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e
indeterminato stipulato in data 29/03/2023, tra l’amministrazione regionale e il Sig. Petrolo
Giovanni, nella categoria “D”, posizione economica “D1”;

VISTA la nota del  Servizio IX – Centro per l’Impiego di  Catania dalla quale risulta che il  Sig.
Petrolo Giovanni ha iniziato a prestare effettivo servizio in data 16/05/2023;

VISTO il DDG n. 3715 del 06/09/2023 con il quale al Sig. Petrolo Giovanni è concessa l’aspettativa
senza retribuzione per il periodo dal 18/09/2023 alla data di effettiva presa servizio presso
Giunta regionale di Calabria al completamento del periodo di prova; 

RITENUTO   di  dover  procedere  alla  risoluzione del  rapporto di  lavoro  per  dimissioni  del  dipendente
Sig. Petrolo Giovanni a decorrere dal 19/03/2024;

D E C R E T A
Art. 1 - Per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, il
rapporto  di  lavoro  del  Sig.  Petrolo  Giovanni  nato  a  XXXX,  Funzionario  Direttivo  “D1”,  assegnato  al
Dipartimento regionale Lavoro, è risolto a far data dal 19/03/2024 per dimissioni volontarie.
Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line e non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della
L.R. 27 aprile 1999 n. 10.
Palermo, lì 21/03/2024

         Visto:si pubblichi
F.to Il Dirigente del Servizio 1 

                 G.G. Palagonia
     “Originale agli atti d’ufficio”

1


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE
	D E C R E T A


